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       REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 

DREJTORIA E KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT   

Nr._____ Prot                                                                                    Shkodër, më  ____.____.2026 

 

Lënda: Kthim përgjigje 

 

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, administruar nga Bashkia Shkodër me nr. 25252 prot., datë   

10.12.2025, me objekt “Kërkesë për informacion”, Ju bëjmë me dije se : 

 

Sa i perket lejeve nga periudha : 01 janar 2013 deri 31 dhjetor 2016 , ju informojmë se nga 

kontrolli i deritanishëm pranë sektorit të protokoll arkivit te Bashkisë Shkodër rezulton se 

Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit të Territorit pranë Bashkisë Shkodër ka depozituar për 

arkivim leje ndërtimi , deklarime paraprake dhe leje përdorimi si vijon: 

 

Leje ndërtimi të vitit 2013=85 leje.. 

• Me datë 03.06.2020 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 12.06.2020 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 17.06.2020 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 25.06.2020 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 55 leje . 

 

Leje ndërtimi të vitit 2014=71 leje . 

• Me datë 08.01.2018 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 12 leje . 

• Me datë 27.02.2018 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 27.02.2018 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 18.07.2018 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 20 leje . 

• Me datë 16.07.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 19 leje . 

 

Leje ndërtimi të vitit 2015=53 leje . 

• Me datë 09.01.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 04.02.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 14 leje . 

• Me datë 19.07.2018 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 29 leje . 

 

 

Leje ndërtimi të vitit 2016.=70 leje 

• Me datë 27.11.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 12.03.2020 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 
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• Me datë 05.12.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 06.12.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 03.03.2020 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 12.11.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

• Me datë 21.11.2019 janë dorëzuar nga Drejtoria e Kontrollit të Territorit gjithsej 10 leje . 

 

Sa i përket  lejeve 2017-2025 per periudhen nga data 01.01.2017 - dhjetor 2025 gjithsej jane: 

 

Leje ndërtimi të vitit 2017.=88 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2018.=107 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2019.=25 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2020.=64 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2021.=50 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2022.=58 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2023.=56 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2024.=34 leje 

Leje ndërtimi të vitit 2025.=34 leje 

 

Në lidhje me pikat 5, 6, 7 , 8, referuar dispozitave të Ligjit nr. 119/2014 "Për të drejtën e 

informimit", si dhe Ligjit nr. 124/2024  "Për mbrojtjen e të dhënave personale", i ndryshuar, 

është e pamundur të vihen në dispozicion të dhëna të detajuara që përmbajnë ose lidhen me 

informacion personal të individëve të tretë, pa pëlqimin e tyre ose një bazë tjetër të ligjshme. 

 

Ky informacion përbën të dhëna personale, për të cilat mbrojtja e privatësisë është e garantuar 

me ligj dhe përjashtohet nga e drejta për informim sipas nenit 17 të Ligjit për të drejtën e 

informimit.  

 

Ju falënderojmë për mirëkuptimin dhe mbetemi në dispozicion për çdo informacion tjetër që 

mund të ofrohet në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

                                                                             

                                                    KRYETAR 

                                                                                                                          BENET BECI     

 

 

ME VENDIM DELEGIMI 

      ZV.KRYETAR 

     ALBAN PREKA 
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